2026 年２月 12 日

各   位
  上 場 会 社 名 西 華 産 業 株 式 会 社

     代 表 者 代表取締役社長 櫻 井 昭 彦
             （コード番号  8061 東証プライム）
     問合せ先責任者  取 締 役  常 務 執 行 役 員
             （管理管掌）   増 田 博 久
             （TEL 03－5221－7101）

業績予想および期末配当予想の修正（増配）に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、2025 年５月 12 日に公表した業績予想および 2025 年８月７日に公表し

た期末配当予想を下記のとおり修正いたしますので、お知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について
(1) 2026 年３月期 通期連結業績予想数値の修正

（2025 年４月１日～2026 年３月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益 親会社株主に帰属

する当期純利益
１株当たり
当期純利益

前回発表予想（A）
百万円

105,000
百万円

6,600
百万円

7,150
百万円

6,050
円 銭

168.12
今回発表予想（B） 108,000 7,600 8,500 6,500 180.48
増減額（B－A） 3,000 1,000 1,350 450 －
増減率（％） 2.9 15.2 18.9 7.4 －
（ご参考）前期実績

（2025 年３月期
通期）

93,734 6,487 8,299 7,799 216.56

 （注）2025 年 10 月１日付で普通株式１株につき普通株式３株の割合で株式分割を行っております。

前連結会計年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定し、１株当たり当期純利益を算定して

おります。

(2) 修正の理由
エネルギー事業、産業機械事業、プロダクト事業のいずれにおいても予想を上回るペースで受渡しが

進んだことから、売上高、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益が前回予想を上回

る見込みとなり、業績予想を上方修正いたします。

２．期末配当予想の修正について
(1) 期末配当予想
 1 株当たり年間配当金

第２四半期末 期末 合計
前回発表予想
(株式分割前換算)

― 37 円 00 銭
(111 円 00 銭)

―
(221 円 00 銭)

今回修正予想
(株式分割前換算)

― 45 円 00 銭
(135 円 00 銭)

―
(245 円 00 銭)

当期実績 110 円 00 銭 ― ―
（ご参考）前期実績

（2025 年３月期） 90 円 00 銭 130 円 00 銭 220 円 00 銭

（注）2025 年 10 月１日付で普通株式１株につき普通株式３株の割合で株式分割を行っております。
   2025 年９月 30 日を基準日とする 2026 年３月期の中間配当(第２四半期末)については、分割

前の株式数を基準といたします。

(2) 修正の理由

当社は、株主の皆様に対する利益還元を経営の最重要課題の一つと考えており、総還元性向 45％を目

途として安定的な配当をすることを基本方針としております。この基本方針と上記の業績予想修正を

踏まえ、当期における１株当たり期末配当予想を、前回発表の 37 円から８円増配し、45 円に修正す

ることといたしました。これにより、１株当たり年間配当金は、株式分割前の換算で前期から 25 円

増の 245 円となる予定です。

※ 業績予想につきましては、発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実

際の業績は今後さまざまな要因によって異なる結果となる可能性があります。

以  上